
 
 
 

 
 
Dipartimento Architettura e Design 
architettura.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
+39 010 209 5875 
Stradone S. Agostino 37, 16123 Genova 
direttoredad@unige.it 

 
DECRETO D'URGENZA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Ratifica in C.D. di settembre 2025 

 
Il Direttore del Dipartimento 

 
 

Visto                  l’art. 23, comma 2, Legge 30.12.2010, n. 240, "Norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento". 
 

Visto             il D.M. 21 luglio 2011, n. 313, contenente le indicazioni sul trattamento 
economico spettante ai titolari di contratti per attività di insegnamento 
stipulati ai sensi dell'art. 23, comma 2, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. 
 

Visto             lo Statuto dell’Università di Genova. 
 

Visto             il Regolamento Didattico di Ateneo-Parte Generale. 
 

Visto il Regolamento per lo svolgimento di attività didattica ed il conferimento di 
incarichi di insegnamento nei corsi di laurea, laurea magistrale e di 
specializzazione, emanato con D.R. n.5125 del 26 ottobre 2023 e, in particolare, 
l’art. 11; 

 
Visto che gli avvisi di selezione n. 2/2514-prot. n. 2514 e n. 3/2515-prot. n. 2515  sono 

stati pubblicati in data 16/06/2025 dal Dipartimento di Architettura e Design 
per l’affidamento di attività didattica curriculare ai sensi dell’art. 23, comma 
2, della Legge 240/2010. 
 

Considerate le osservazioni sollevate e la conseguente discussione svoltasi durante la 
seduta del Consiglio di Dipartimento del 09.07.2025. 

  
Considerato l’eventuale opportunità di annullare le procedure di affidamento degli 

incarichi degli avvisi di selezione n. 2/2514-prot. n. 2514 e n. 3/2515-prot. n. 
2515. 
 

Considerati gli ulteriori approfondimenti portati a termine da parte del Direttore. 
 

Considerato che tutti i candidati che hanno presentato domanda alle due procedure in 
questione saranno avvisati dell’annullamento tramite comunicazione scritta.  
 

Considerata la necessità di procedere con la pubblicazione di due nuovi avvisi di 
selezione per l’affidamento degli incarichi. 

  
Considerata l’impossibilità di convocare una seduta del Consiglio di Dipartimento in 

tempo utile per la presente deliberazione. 

mailto:direttoredad@unige.it


 
 
 

 
 
Dipartimento Architettura e Design 
architettura.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
+39 010 209 5875 
Stradone S. Agostino 37, 16123 Genova 
direttoredad@unige.it 

 
DECRETA 

 
l’annullamento degli avvisi di selezione n. 2/2514-prot. n. 2514 e n. 3/2515-prot. n. 2515 del 
16/06/2025, pubblicati dal Dipartimento di Architettura e Design per l’affidamento di attività 
didattica curriculare ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge 240/2010, e l’attivazione di due 
nuovi avvisi di selezione n. 4/2025 e 5/2025 per l’affidamento degli insegnamenti ufficiali con 
sede a Genova e La Spezia mediante la stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso.  
 
 
Tale provvedimento sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento.  
 
 
Genova, 14/07/2025 
 
 
 

Il Direttore di Dipartimento  
         Prof. Adriano Magliocco  
          (firmato digitalmente) 

mailto:direttoredad@unige.it

		2025-07-14T15:01:52+0200
	ADRIANO MAGLIOCCO




